

Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini Sede di Forlì-Cesena

Prot.n.330

Forlì, 25 gennaio 2018

Ai Dirigenti Scolastici interessati:

I.S. "Artusi" Forlimpopoli

I.T. "Garibaldi/Vinci" Cesena

I.T.E. "C. Matteucci" Forlì

Lic. Scient. "Di Calboli" Forlì

I.T.T. "Marconi "Forlì

Al Responsabile

dell'Impianto Sportivo "Raket Town" - Forlì

c.a. Succi Yuri

Al Presidente della F.I.P.A.V.

Comitato Territoriale ROMAGNAUNO

per la Provincia di Forlì-Cesena

c.a. Manuzzi Franco

Al Responsabile Provinciale Beach Volley

c.a. Marchetti Marco

Alla C.T.T. – Pallavolo (Beach Volley)

Prof. Giannetti Mauro - ITE "Matteucci" Forlì

Prof. Proscia Paolo - Lic. Sc. "Di Calboli" Forlì

Al Presidente della F.M.S.I. di Forlì-Cesena

c.a. Dott. Giancarlo Battistini

E, p.c. Al Dott. Fiorenzo Rubboli

All'Assessore allo sport

del Comune di Forlì

All'O.P.S.S. di Forlì-Cesena

OGGETTO: Campionati Studenteschi 2018 – 2° GRADO.

Manifestazione Provinciale di Beach Volley - Categorie Allievi/e – Juniores F/M.

Giovedì 15 marzo 2018 - Impianto sportivo "Raket Town" - Forlì

L'Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola di Forlì-Cesena organizza, in collaborazione con il Centro Sportivo "Raket Town" di Forlì, la **Fase Provinciale di Beach Volley dei C.S. 2018 di 2**° **grado** – **Categg. Allieve/Allievi e Juniores femminile e maschile.**

La partecipazione è riservata alle Scuole che hanno istituito il Centro Sportivo Scolastico, che hanno provveduto sia all'iscrizione ai C.S. 2018 di Beach Volley, sia all'inserimento dei nominativi degli studenti (associando gli stessi alla suddetta disciplina tassativamente entro 7 giorni prima della data della manifestazione provinciale) mediante la piattaforma ministeriale, e che hanno preparato adeguatamente i partecipanti.

La manifestazione si svolgerà

giovedì 15 marzo 2018 presso l'impianto sportivo "Raket Town" di Forlì (Via Lunga 63) con ritrovo alle ore 8.45 – inizio partite ore 9.00

Categorie di gioco

- ➤ Allievi/e, nati/e negli anni 2001 2002 2003 (e 2004 nei casi di studenti in anticipo scolastico).
- \triangleright **Juniores F/M,** nati/e negli anni 1999 2000.

Squadre partecipanti

Categ. Allieve: I.S. "Artusi" Forlimpopoli - I.T. "Garibaldi/Vinci" Cesena - Lic. Scient. "Di

Calboli" Forlì - I.T.T. "Marconi "Forlì

Cat. Allievi: I.S. "Artusi" Forlimpopoli - I.T. "Garibaldi/Vinci" Cesena - I.T.E. "C. Matteucci"

Forlì - Lic. Scient. "Di Calboli" Forlì - I.T.T. "Marconi "Forlì

Cat. Juniores F: I.S. "Artusi" Forlimpopoli - I.T. "Garibaldi/Vinci" Cesena - Lic. Scient. "Di

Calboli" Forlì - I.T.T. "Marconi "Forlì

Cat. Juniores M: I.S. "Artusi" Forlimpopoli - I.T. "Garibaldi/Vinci" Cesena - Lic. Scient. "Di

Calboli" Forlì - I.T.T. "Marconi "Forlì

Ogni scuola potrà partecipare con una squadra per ogni categoria.

Solo la squadra 1ª classificata di ogni scuola accederà alla classifica finale.

Ogni squadra è composta da 2 giocatori in campo. È previsto l'uso di un'eventuale riserva che potrà sostituire il giocatore titolare solo ad inizio dell'incontro oppure, nel caso sostituisca un giocatore infortunato, in qualsiasi momento ed una sola volta.

La formula di gioco verrà stabilita dal Direttore di gara, Sig. Marco Marchetti, in base al numero di squadre partecipanti. Gli arbitraggi saranno effettuati dagli stessi atleti partecipanti.

Documenti richiesti

I giocatori dovranno essere in regola con le vigenti norme sulla tutela sanitaria e su quelle assicurative. Gli stessi, inoltre, dovranno esibire, su richiesta degli organi di controllo, un documento di riconoscimento valido.

I docenti accompagnatori delle squadre dovranno OBBLIGATORIAMENTE consegnare al Direttore di gara, Sig. Marco Marchetti, il modello "B/I" (in duplice copia), che dovrà essere stampato dal portale ministeriale (www.sportescuola.gov.it) e debitamente compilato in ogni sua parte.

Iscrizioni

Le iscrizioni, tramite l'allegato modulo, dovranno pervenire scannerizzate

entro giovedì 8 marzo 2018

all'Ufficio scrivente (e mail: franca.cenesi.fo@istruzione.it) e alla FIPAV - Comitato Territoriale ROMAGNAUNO - c.a. Marchetti Marco (explorando.romagna@gmail.com).

<u>Per eventuali variazioni</u> alle iscrizioni inviate, dovrà essere utilizzato l'allegato **modulo di sostituzione**, che dovrà essere consegnato al <u>Direttore di gara</u>, debitamente compilato e firmato dal Dirigente Scolastico, al momento del ritrovo (unitamente all'allegato "B").

L'ubicazione del DAE (defibrillatore automatico esterno, che dovrà essere in perfetta funzionalità ed usufruibile in caso di necessità), sarà indicata al medico e al Direttore di gara dal personale responsabile dell'impianto.

Per quanto non previsto nelle presenti norme generali, si fa riferimento alle Scheda Tecniche C.S. 2018 ed al regolamento tecnico della FIPAV – Beach Volley.

Si chiede il massimo rispetto per la struttura gentilmente messa a disposizione dal Centro Sportivo "Raket Town" di Forlì.

Auguriamo a tutti un proficuo lavoro nella certezza della massima collaborazione da parte di tutti i partecipanti.

Il Dirigente Giuseppe Pedrielli Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93

In allegato:

- modulo iscrizione
- modulo sostituzione

Dirigente: Giuseppe Pedrielli

Responsabile del procedimento: Franca Cenesi Tel. 0543/451351 - Cell. 349.6497357 e mail: franca.cenesi.fo@istruzione.it